DATA: 22/05/2023     EDIÇÃO: 42/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ
CNPJ 18.239.616/0001-85

Praça Dr Passos Maia, 260 | 37.177-000 | Centro | Guapé-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ/MG – RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 20/2023. PROCESSO Nº 65/2023. OBJETO: Dispensa de licitação

para contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de

engenharia com ênfase em reformas, recuperações e ampliações residenciais e

acompanhamentos e fiscalizações de obras das casas carentes da Comunidade

Volta Grande, em atendimento a secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

CONTRATADA: C&C Constrular Construtora Ltda CNPJ: 23.010.835/0001-28, com

o valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), com fundamento em seu

Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Adriane Barros Lara de Castro – Ordenadora

de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ/MG – TORNA PÚBLICO – ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico 141/2022 do Estado de Minas Gerais,

por intermédio do Centro de Serviços Compartilhados - CSC. Processo nº

033/2023. Objeto: Compra Estadual de Medicamentos. Contratadas: União

Química Farmacêutica Nacional S/A, valor: R$ 103.528,00; Cristalia Produtos

Químicos Farmacêuticos Ltda, valor: R$ 28.770,00; Medcom Eireli, valor: R$

3.189,20; Cimed Indústria S.A, valor: R$ 9.726,50; Costa Camargo Com.de

Produtos Hospitalares Ltda, valor R$ 2.120,40; Biohosp Produtos Hospitalares

S/A, valor: R$ 23.112,64; Acácia Comércio de Medicamentos Ltda, valor: R$

24.645,02; Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares, valor: R$

51.415,00; Med Center Comercial Ltda, valor: R$ 9.824,00; Futura Comércio de

Produtos Médicos e Hospitalares Eireli, Valor: R$ 435,00; Global Hospitalar

Importação e Comércio Ltda, Valor: R$ 23.950,00; Soma-MG Produtos

Hospitalares Ltda, Valor: R$ 25.969,00; Prati, Donaduzzi & Cia Ltda, Valor: R$

DATA: 22/05/2023     EDIÇÃO: 42/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ
CNPJ 18.239.616/0001-85

Praça Dr Passos Maia, 260 | 37.177-000 | Centro | Guapé-MG

48.154,16; Alfalagos Ltda, Valor: R$ 28.760,00; BH Farma Comércio Ltda, Valor:

R$ 12.196,80; Multifarma Comércio e Representações Ltda, Valor: R$ 54.986,66;

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, Valor: R$ 51.966,00 Vigência 7 meses.

Márcia Aparecida dos Reis – Ordenadora de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ/MG – EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRONICO N.º 005/2023, PROCESSO N.º 070/2023. TORNA PÚBLICO que no dia

12 de junho das 2023 às 09:00 Horas, realizará abertura das propostas no site

http://bll.org.br/. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

um veículo automotor zero km, na cor branca, com 07 (sete) lugares, a fim de

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme

especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência).; e

transparencia.guape.mg.gov.br. Maria das Graças de Paiva – Ordenadora de

Despesas.

		2023-05-22T16:32:33-0300
	VINICIUS LAUDARES AVILA GOMES LEITE DE OLIVEIRA:12341768660